
Uchwała Nr XLI/318/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 6 listopada 2014 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Gąskowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 
267 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej dotyczącą skargi …......................................... 
na działalność Sołtysa Sołectwa Gąskowo, Rada Gminy Dygowo uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Po zapoznaniu się ze skargą …............................................. na działalność Sołtysa Sołectwa 
Gąskowo, Komisja Rewizyjna uznała, że nie jest kompetentna do rozpatrywania skarg na 
działalność sołtysów, w tym na działanie Sołtysa Sołectwa Gąskowo. Po przeanalizowaniu opinii 
prawnej, Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 21 października 2014 roku uznała, że skarga 
jest bezzasadna. Obowiązujące przepisy prawa nie rozstrzygają wprost jaki organ jest właściwy dla 
rozpatrywania skarg na działania sołtysów. Zgodnie z § 5 pkt 3 Statutu Sołectwa Gąskowo ocena 
działalności Sołtysa Sołectwa Gąskowo należy do kompetencji Zebrania Wiejskiego Sołectwa 
Gąskowo. Nadto mając na względzie fakt, że sołtys jest organem wykonawczym sołectwa, należy 
odpowiednio zastosować przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego stanowiące, że skargi 
na działania organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego rozpatrują organy 
uchwałodawcze tych jednostek (z wyłączeniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej). 
Zważywszy na autonomię organów sołectwa w stosunku do organów gminy właściwe jest przyjęcie
stanowiska, iż rozpatrywanie skarg na działania sołtysów powinno należeć do kompetencji zebrań 
wiejskich. Skargi te powinny być rozpatrywane podczas zebrania wiejskiego. 
Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administarcyjnego (tekst jednolity: Dz. U. Z 2013 roku, 
poz. 267 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpoznania została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

W związku z powyższym wnioskuje się o uznanie skargi za bezzasadną.


